使用手册电力、通信专用 UPS、逆变器
ii / 31
感谢您使用本公司产品！
请严格遵守本手册和机器上的所有警告及操作说明，并妥善保管本手册。
在没有阅读完所有的安全说明和操作说明以前，请不要操作本机。
4 / 31
目 录
第1章..................................................................................................................................................................6

间中断地从备用直流系统上提供后备电源。在过载或逆变失败情况下，会转换到旁路状态， 由市电供
电。若过载情况消除，会自动转回到逆变器供电状态。
2.2 型号说明
产品型号 型号说明
H1/2/3K-48 H系列 1/2/3KVA，(负)48V直流输入转交流 220V输出的在线式通信逆变器
H1/2/3K-110 H系列 1/2/3KVA，110V直流输入转交流 220V输出的电力UPS或在线式逆变器
H1/2/3K-220 H系列 1/2/3KVA，220V直流输入转交流 220V输出的电力UPS或在线式逆变器
2.3 产品外观
8 / 31
2.4 功能和特点
① 输入端子排
② 智能插槽，可选配智能监控卡：干接点卡，Modbus卡，网络监控卡等。
③ 交流过流输入保护
④ 标准 RS232 电脑监控接口（当智能插槽被使用时，该 RS232 接口不起作用）
端子排示意图，从左到右，市电交流输入，直流输入，交流输出。
 全数字化设计的逆变电源
本系列电源采用最先进的DSP 控制技术，具有更好的性能指标，更高的可靠性以
及更加灵活的操作模式。
 交直流切换时间为 0毫秒。
由于采用在线式设计结构，当直流转入市电或者市电转入直流工作时，切换时间为
0毫秒，完全保证了负载不被中断的可能性。
 自动开机功能
（1） 可设置自动开机功能，当每次重新接入直流或者市电，设备会自动开机转 入
到逆变输出。
（2） 当直流供电时，直流电压超出范围式，设备自动关闭输出，直流电压恢复正
9 / 31
常时，设备自动重新开机。
 绿色环保型电源
市电输入采用功率因数校正技术，当在市电模式下工作时，输入谐波小于 10%，
输入功率因数达到 99%以上，实现了真正的节能，绿色环保电源。
 直流冷启动功能
当直流输入电压在正常开机电压范围时，按开机键，可正常开机启动。
 直流输入欠压，高压告警、保护功能
当直流输入电压过高或过低时，逆变电源会给出告警信号，若直流电压持续升高或
降低超出规定范围时，逆变电源会停止逆变输出，以避免直流输入源因而损坏。
 智能的通信与监控功能
提供标准RS232接口和智能监控插槽接口，通过 RS232标准数据接口和后台监控
软件，可由计算机监视电源的运行和电气参数；
通过智能监控插槽接口，可以实现各种应用条件下的智能监控，如干节点，网络监
控，手机短信等。
 完善的保护功能
具有完善的保护功能，以保证设备的稳定运行。包括，逆变输出的高低压保护，
过温保护，风扇告警保护，过载保护等。
2.5 工作原理
本系列电源采用在线双变换结构，主要由交流滤波器，交流升压，直流滤波器，直流反
接保护装置，逆变装置，旁路，DSP数字控制部分，显示和监控部分构成（如图）。
主要有三种工作模式，
（1） 交流主供模式或在线式工作模式：当市电和直流都正常时，市电先交流整流
升压，然后逆变输出；当市电异常时，自动切换至直流逆变输出。这种模式
最大的优点在于，与直接旁路供电相比，可以有效抑制市电谐波，畸变，高压
或低压，市电经过在线式双变换，产生稳定的 220V 纯正弦波，并且市电切
换至直流逆变时，断电时间为 0毫秒。
（2） 直流主供或直流逆变模式：当市电和直流都正常时，直流逆变输出，产生稳
定的正弦波输出。
（3） 旁路工作模式：当电源过载或者异常时，逆变电源会转到旁路模式供电，最
大限度的保证负载持续供电。
10 / 31
图 2-1 工作原理图图
11 / 31
安装逆变器
安装冗余开关
检查现场
开箱验货
安装检查电气连接
第3章 安装
3.1 安装流程
安装流程如图所示。
安装准备
 说明：
由厂商或厂商授权的工程人员对电源设备进行安装、调试。
3.2 安装准备
3.2.1 开箱验货
电源设备和配件包装非特殊要求为纸箱。在拆箱时必须小心拆卸，检查机身是否
损毁、变形、生锈。核对装箱清单所列的内容是否无误，清除包装材料之前，要